
C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-c

50
6-

40
36

-7
21

3-
44

d6
-e

97
5-

28
ba

-5
c1

2-
b8

34
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ad
m

in
is

tr
ac

io
n.

go
b.

es
/p

ag
S

ed
eF

ro
nt

/s
er

vi
ci

os
/c

on
su

lt.
..

CSV : GEN-c506-4036-7213-44d6-e975-28ba-5c12-b834

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : DOMÈNEC ESPRIU CLIMENT | FECHA : 15/12/2022 14:15 | Sin acción específica

 

    

 

 
RESOLUCIÓN DE LA PRESIDENCIA DE LA AGENCIA ESTATAL DE INVESTIGACIÓN, POR LA QUE SE 

RESUELVE EL PROCEDIMIENTO DE CONCESIÓN DE LAS AYUDAS RAMÓN Y CAJAL, CONVOCATORIA 2021. 

Por Orden CIN/1478/2021, de 27 de diciembre, se aprobaron las bases reguladoras de la concesión de las ayudas 
Ramón y Cajal y de las ayudas Juan de la Cierva-formación, del Plan Estatal de Investigación Científica, Técnica y de 
Innovación para el período 2021-2023, en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia, y se 
aprobó la convocatoria de tramitación anticipada correspondiente al año 2021. Asimismo, se publicó el extracto de la 
convocatoria en el BOE el día 31 de diciembre de 2021 (identificador de la Base de Datos Nacional del Subvenciones: 
602408). 

Por Resolución de 23 de noviembre de 2022 de la Presidencia de la Agencia Estatal de Investigación, se concedieron 
subvenciones en el marco de las ayudas Ramón y Cajal, convocatoria 2021, para la contratación de doctores por parte 
de los organismos beneficiarios, con los cuales se había firmado un acuerdo de incorporación conforme al artículo 58 de 
la resolución de convocatoria, por un importe de 138.501.100,00 euros.  

Asimismo, con fecha 14 de noviembre de 2022 se publicó en la página web de la Agencia Estatal de Investigación, una 
segunda propuesta de resolución definitiva de estas ayudas, con la relación de personas y centros de I+D que firmaron, 
posteriormente a los recogidos en la citada resolución de 23 de noviembre, un acuerdo de incorporación. 

El artículo 48.1 del Real Decreto-ley 36/2020, de 30 de diciembre, por el que se aprueban medidas urgentes para la 
modernización de la Administración Pública y para la ejecución del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia 
ha declarado la tramitación de urgencia y el despacho prioritario, en los términos previstos en los artículos 33 y 71 
respectivamente de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas, de los procedimientos administrativos que impliquen la ejecución de gastos con cargo a los fondos europeos, 
dentro del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia. 

El artículo 33.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, establece que la aplicación del procedimiento de la tramitación de 
urgencia reducirá a la mitad los plazos establecidos para el procedimiento ordinario, salvo los relativos a la presentación 
de solicitudes y recursos. 

De conformidad con todo lo anterior, y dado que las ayudas previstas en esta convocatoria están financiadas con 
recursos procedentes del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia, el plazo ordinario de veinte días hábiles 
establecido en el artículo 59 de la convocatoria para la presentación del contrato se reduce a la mitad, resultando por 
tanto dicho plazo en diez días hábiles. 

Cumplidos los requisitos establecidos en la citada Orden de bases y de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 13 de la 
Resolución de convocatoria, esta Agencia Estatal de Investigación, 

RESUELVE: 

1.- Conceder las subvenciones en el marco de las ayudas Ramón y Cajal, convocatoria 2021, a los organismos 
beneficiarios que se citan en el anexo de la presente resolución, para la contratación de doctores, para la ejecución de 
la actividad de investigación por un importe total de 11.581.150,00 euros. Su financiación se imputará a las aplicaciones 
presupuestarias del presupuesto de gastos de la Agencia Estatal de Investigación que se indican a continuación o las 
que correspondan en ejercicios posteriores, según el siguiente desglose: 

 

 

 

 



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-c

50
6-

40
36

-7
21

3-
44

d6
-e

97
5-

28
ba

-5
c1

2-
b8

34
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ad
m

in
is

tr
ac

io
n.

go
b.

es
/p

ag
S

ed
eF

ro
nt

/s
er

vi
ci

os
/c

on
su

lt.
..

CSV : GEN-c506-4036-7213-44d6-e975-28ba-5c12-b834

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : DOMÈNEC ESPRIU CLIMENT | FECHA : 15/12/2022 14:15 | Sin acción específica

 

    

 

 
Partida 
Presupuestaria 

2022 2023 2024 2025 2026 TOTAL 

28-303-000X-730 69.517,44 439.738,20 425.400,00 528.000,00 528.000,00 1.990.655,64 

28-303-000X-732 631.882,56 213.661,80       845.544,36 

28-303-463B-740 5.793,12 36.644,85 35.450,00 44.000,00 44.000,00 165.887,97 

28-303-46QD-74004 52.656,88 17.805,15       70.462,03 

28-303-463B-750 202.759,20 1.282.569,75 1.240.750,00 1.540.000,00 1.540.000,00 5.806.078,95 

28-303-46QD-75004 1.842.990,80 623.180,25       2.466.171,05 

28-303-463B-780 5.793,12 36.644,85 35.450,00 44.000,00 44.000,00 165.887,97 

28-303-46QD-78004 52.656,88 17.805,15       70.462,03 

Total  2.864.050,00 2.668.050,00 1.737.050,00 2.156.000,00 2.156.000,00 11.581.150,00 

 
 
2.- Desestimar la concesión al resto de solicitudes incluidas en la Resolución de 7 de septiembre de 2022 de la 
Presidencia de la Agencia Estatal de Investigación por la que se publica la relación de personas seleccionadas y 
reservas de la convocatoria 2021 de las ayudas Ramón y Cajal, excepto las incluidas en la Resolución de concesión de 
23 de noviembre de 2022. 

3.- Las condiciones de ejecución son las previstas en la presente resolución, en la orden de bases y convocatoria que la 
rige, pudiéndose en su caso dictar instrucciones específicas. 

4.- Los Centros de I+D dispondrán de un plazo de 10 días hábiles a contar desde el día siguiente al de la publicación de 
la Resolución de concesión en la página web de la Agencia Estatal de Investigación para formalizar los contratos con 
las personas seleccionadas y presentarlos al órgano concedente, de conformidad con el artículo 59 de la convocatoria. 

La mención a la financiación en el contrato se realizará de la siguiente forma: “«Este contrato es parte de la ayuda 
Referencia de la Ayuda, financiado por MCIN/AEI/10.13039/501100011033 y por la Unión Europea 
“NextGenerationEU”/PRTR», siendo Referencia de la Ayuda la referencia de la ayuda que figura en la resolución de 
concesión; MCIN el acrónimo del Ministerio de Ciencia e Innovación; AEI el acrónimo de la Agencia Estatal de 
Investigación; 10.13039/501100011033 el DOI (Digital Object Identifier) de la Agencia; y PRTR el acrónimo del Plan de 
Recuperación, Transformación y Resiliencia. 

Asimismo, se deberán incluir los siguientes logos, en el orden según se citan: 

a) El logo del Ministerio de Ciencia e Innovación. 
b) El emblema de la Unión Europea y, junto al emblema de la Unión, se incluirá el texto «Financiado por la Unión 
Europea-NextGenerationEU». 
c) El logo del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia. 
d) El logo de la Agencia Estatal de Investigación. 
 
Se tendrán en cuenta las normas gráficas del emblema de la Unión y los colores normalizados establecidos en el anexo 
II del Reglamento de Ejecución 821/2014.10. 

5. De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 59.2 de la convocatoria, las personas deberán incorporarse al centro de 
adscripción, siempre de acuerdo con éste, en fecha igual o anterior al 1 de enero de 2023. La incorporación de la 
persona contratada a su puesto de trabajo deberá ser necesariamente el día 1 del mes que se considere, teniendo en 



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-c

50
6-

40
36

-7
21

3-
44

d6
-e

97
5-

28
ba

-5
c1

2-
b8

34
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ad
m

in
is

tr
ac

io
n.

go
b.

es
/p

ag
S

ed
eF

ro
nt

/s
er

vi
ci

os
/c

on
su

lt.
..

CSV : GEN-c506-4036-7213-44d6-e975-28ba-5c12-b834

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : DOMÈNEC ESPRIU CLIMENT | FECHA : 15/12/2022 14:15 | Sin acción específica

 

    

 

cuenta la fecha límite indicada anteriormente. La fecha concreta de incorporación deberá quedar reflejada en los 
contratos, lo que no afectará al plazo para la formalización y presentación de los mismos al órgano concedente indicado 
en el apartado anterior. En ningún caso se autorizarán incorporaciones que excedan del 1 de enero de 2023, salvo que 
en el momento de dicha incorporación concurra alguno de los supuestos de interrupción de la ayuda recogidos en el 
artículo 65.1 de la convocatoria. 

Esta Resolución es definitiva en vía administrativa y contra la misma cabe interponer, potestativamente, recurso de 
reposición ante el mismo órgano que la dictó en el plazo de un mes, de acuerdo con lo dispuesto en los artículos 123 y 
124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas; o 
directamente, recurso contencioso-administrativo ante los Juzgados Centrales de lo Contencioso-Administrativo, en el 
plazo de dos meses, conforme a lo establecido en los artículos 9.1.c) y 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, 
Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. 

 

 
LA PRESIDENCIA DE LA AGENCIA ESTATAL DE INVESTIGACIÓN 
P.D. (Resolución de 27 de julio de 2018, BOE nº 184, de 31 de julio) 
EL DIRECTOR DE LA AGENCIA ESTATAL DE INVESTIGACIÓN 
Domènec Espriu Climent 
 

 



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-c

50
6-

40
36

-7
21

3-
44

d6
-e

97
5-

28
ba

-5
c1

2-
b8

34
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ad
m

in
is

tr
ac

io
n.

go
b.

es
/p

ag
S

ed
eF

ro
nt

/s
er

vi
ci

os
/c

on
su

lt.
..

CSV : GEN-c506-4036-7213-44d6-e975-28ba-5c12-b834

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : DOMÈNEC ESPRIU CLIMENT | FECHA : 15/12/2022 14:15 | Sin acción específica

Nº
.

TU
RN

O
 D

E 
PA

RT
IC

IP
AC

IÓ
N

EN
TI

DA
D

CI
F 

EN
TI

DA
D

RE
FE

RE
NC

IA
PE

RS
O

NA
 S

EL
EC

CI
O

NA
DA

ÁR
EA

 T
EM

ÁT
IC

A
 A

ÑO
 2

02
2 

 A
ÑO

 2
02

3 
 A

ÑO
 2

02
4 

 A
ÑO

 2
02

5 
 A

ÑO
 2

02
6 

 T
O

TA
L 

1
Tu

rn
o 

G
en

er
al

AG
EN

C
IA

 E
ST

AT
AL

 C
O

N
SE

JO
 S

U
PE

R
IO

R
 D

E 
IN

VE
ST

IG
AC

IO
N

ES
 C

IE
N

TI
FI

C
AS

 (C
SI

C
)

Q
28

18
00

2D
R

YC
20

21
-0

31
25

3-
I

N
IC

AS
IO

 T
O

M
AS

 J
IM

EN
EZ

 M
O

R
IL

LO
C

ie
nc

ia
s 

y 
te

cn
ol

og
ía

s 
m

ed
io

am
bi

en
ta

le
s

58
.4

50
,0

0
   

   
   

   
  

54
.4

50
,0

0
   

   
   

   
  

35
.4

50
,0

0
   

   
   

   
  

44
.0

00
,0

0
   

   
   

   
  

44
.0

00
,0

0
   

   
   

   
  

23
6.

35
0,

00
   

   
   

   
   

2
Tu

rn
o 

G
en

er
al

AG
EN

C
IA

 E
ST

AT
AL

 C
O

N
SE

JO
 S

U
PE

R
IO

R
 D

E 
IN

VE
ST

IG
AC

IO
N

ES
 C

IE
N

TI
FI

C
AS

 (C
SI

C
)

Q
28

18
00

2D
R

YC
20

21
-0

31
70

4-
I

AN
D

R
ES

 G
O

N
ZA

LE
Z 

SA
N

TA
N

A
C

ie
nc

ia
s 

y 
te

cn
ol

og
ía

s 
qu

ím
ic

as
58

.4
50

,0
0

   
   

   
   

  
54

.4
50

,0
0

   
   

   
   

  
35

.4
50

,0
0

   
   

   
   

  
44

.0
00

,0
0

   
   

   
   

  
44

.0
00

,0
0

   
   

   
   

  
23

6.
35

0,
00

   
   

   
   

   

3
Tu

rn
o 

G
en

er
al

AG
EN

C
IA

 E
ST

AT
AL

 C
O

N
SE

JO
 S

U
PE

R
IO

R
 D

E 
IN

VE
ST

IG
AC

IO
N

ES
 C

IE
N

TI
FI

C
AS

 (C
SI

C
)

Q
28

18
00

2D
R

YC
20

21
-0

31
89

7-
I

BA
R

BA
R

A 
PE

R
N

AU
TE

 L
O

M
BA

Bi
oc

ie
nc

ia
s 

y 
bi

ot
ec

no
lo

gí
a

58
.4

50
,0

0
   

   
   

   
  

54
.4

50
,0

0
   

   
   

   
  

35
.4

50
,0

0
   

   
   

   
  

44
.0

00
,0

0
   

   
   

   
  

44
.0

00
,0

0
   

   
   

   
  

23
6.

35
0,

00
   

   
   

   
   

4
Tu

rn
o 

G
en

er
al

AG
EN

C
IA

 E
ST

AT
AL

 C
O

N
SE

JO
 S

U
PE

R
IO

R
 D

E 
IN

VE
ST

IG
AC

IO
N

ES
 C

IE
N

TI
FI

C
AS

 (C
SI

C
)

Q
28

18
00

2D
R

YC
20

21
-0

32
53

3-
I

C
AR

LO
S 

G
U

IL
LE

R
M

O
 B

U
EN

O
 G

O
N

ZA
LE

Z
C

ie
nc

ia
s 

y 
te

cn
ol

og
ía

s 
m

ed
io

am
bi

en
ta

le
s

58
.4

50
,0

0
   

   
   

   
  

54
.4

50
,0

0
   

   
   

   
  

35
.4

50
,0

0
   

   
   

   
  

44
.0

00
,0

0
   

   
   

   
  

44
.0

00
,0

0
   

   
   

   
  

23
6.

35
0,

00
   

   
   

   
   

5
Tu

rn
o 

G
en

er
al

AG
EN

C
IA

 E
ST

AT
AL

 C
O

N
SE

JO
 S

U
PE

R
IO

R
 D

E 
IN

VE
ST

IG
AC

IO
N

ES
 C

IE
N

TI
FI

C
AS

 (C
SI

C
)

Q
28

18
00

2D
R

YC
20

21
-0

33
71

9-
I

JE
N

N
Y 

AN
N

E 
G

LI
KM

AN
 

C
ie

nc
ia

s 
so

ci
al

es
58

.4
50

,0
0

   
   

   
   

  
54

.4
50

,0
0

   
   

   
   

  
35

.4
50

,0
0

   
   

   
   

  
44

.0
00

,0
0

   
   

   
   

  
44

.0
00

,0
0

   
   

   
   

  
23

6.
35

0,
00

   
   

   
   

   

6
Tu

rn
o 

G
en

er
al

AG
EN

C
IA

 E
ST

AT
AL

 C
O

N
SE

JO
 S

U
PE

R
IO

R
 D

E 
IN

VE
ST

IG
AC

IO
N

ES
 C

IE
N

TI
FI

C
AS

 (C
SI

C
)

Q
28

18
00

2D
R

YC
20

21
-0

34
38

1-
I

N
AT

H
AN

 R
O

BI
N

SO
N

 
C

ie
nc

ia
s 

y 
te

cn
ol

og
ía

s 
m

ed
io

am
bi

en
ta

le
s

58
.4

50
,0

0
   

   
   

   
  

54
.4

50
,0

0
   

   
   

   
  

35
.4

50
,0

0
   

   
   

   
  

44
.0

00
,0

0
   

   
   

   
  

44
.0

00
,0

0
   

   
   

   
  

23
6.

35
0,

00
   

   
   

   
   

7
Tu

rn
o 

G
en

er
al

AG
EN

C
IA

 E
ST

AT
AL

 C
O

N
SE

JO
 S

U
PE

R
IO

R
 D

E 
IN

VE
ST

IG
AC

IO
N

ES
 C

IE
N

TI
FI

C
AS

 (C
SI

C
)

Q
28

18
00

2D
R

YC
20

21
-0

34
94

2-
I

C
R

IS
TI

N
A 

IS
AB

EL
 P

O
KO

R
N

Y 
M

O
N

TE
R

O
C

ie
nc

ia
s 

y 
te

cn
ol

og
ía

s 
m

ed
io

am
bi

en
ta

le
s

58
.4

50
,0

0
   

   
   

   
  

54
.4

50
,0

0
   

   
   

   
  

35
.4

50
,0

0
   

   
   

   
  

44
.0

00
,0

0
   

   
   

   
  

44
.0

00
,0

0
   

   
   

   
  

23
6.

35
0,

00
   

   
   

   
   

8
Tu

rn
o 

G
en

er
al

AG
EN

C
IA

 E
ST

AT
AL

 C
O

N
SE

JO
 S

U
PE

R
IO

R
 D

E 
IN

VE
ST

IG
AC

IO
N

ES
 C

IE
N

TI
FI

C
AS

 (C
SI

C
)

Q
28

18
00

2D
R

YC
20

21
-0

35
00

9-
I

H
U

G
O

 F
ID

AL
G

O
 M

AR
TI

N
S

Te
cn

ol
og

ía
s 

de
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

y 
de

 la
s 

co
m

un
ic

ac
io

ne
s

58
.4

50
,0

0
   

   
   

   
  

54
.4

50
,0

0
   

   
   

   
  

35
.4

50
,0

0
   

   
   

   
  

44
.0

00
,0

0
   

   
   

   
  

44
.0

00
,0

0
   

   
   

   
  

23
6.

35
0,

00
   

   
   

   
   

9
Tu

rn
o 

G
en

er
al

BA
R

C
EL

O
N

A 
SU

PE
R

C
O

M
PU

TI
N

G
 C

EN
TE

R
   

C
EN

TR
O

 N
AC

IO
N

AL
 D

E 
SU

PE
R

C
O

M
PU

TA
C

IO
N

S0
80

00
99

D
R

YC
20

21
-0

34
51

1-
I

H
ER

VE
 P

ET
ET

IN
 

C
ie

nc
ia

s 
y 

te
cn

ol
og

ía
s 

m
ed

io
am

bi
en

ta
le

s
58

.4
50

,0
0

   
   

   
   

  
54

.4
50

,0
0

   
   

   
   

  
35

.4
50

,0
0

   
   

   
   

  
44

.0
00

,0
0

   
   

   
   

  
44

.0
00

,0
0

   
   

   
   

  
23

6.
35

0,
00

   
   

   
   

   

10
Tu

rn
o 

G
en

er
al

FU
N

D
AC

IO
N

 A
C

H
U

C
AR

R
O

 B
AS

Q
U

E 
C

EN
TE

R
 F

O
R

 
N

EU
R

O
SC

IE
N

C
E 

FU
N

D
AZ

IO
A

G
95

68
60

51
R

YC
20

21
-0

34
65

9-
I

N
O

R
A 

BE
N

G
O

A 
VE

R
G

N
IO

R
Y

Bi
om

ed
ic

in
a

58
.4

50
,0

0
   

   
   

   
  

54
.4

50
,0

0
   

   
   

   
  

35
.4

50
,0

0
   

   
   

   
  

44
.0

00
,0

0
   

   
   

   
  

44
.0

00
,0

0
   

   
   

   
  

23
6.

35
0,

00
   

   
   

   
   

11
Tu

rn
o 

G
en

er
al

FU
N

D
AC

IO
N

 IM
D

EA
 E

N
ER

G
IA

G
84

91
27

16
R

YC
20

21
-0

34
25

4-
I

FR
ED

D
Y 

EN
R

IQ
U

E 
O

R
O

PE
ZA

 P
AL

AC
IO

C
ie

nc
ia

s 
y 

te
cn

ol
og

ía
s 

de
 m

at
er

ia
le

s
58

.4
50

,0
0

   
   

   
   

  
54

.4
50

,0
0

   
   

   
   

  
35

.4
50

,0
0

   
   

   
   

  
44

.0
00

,0
0

   
   

   
   

  
44

.0
00

,0
0

   
   

   
   

  
23

6.
35

0,
00

   
   

   
   

   

12
Tu

rn
o 

G
en

er
al

U
N

IV
ER

SI
D

AD
 A

U
TO

N
O

M
A 

D
E 

M
AD

R
ID

Q
28

18
01

3A
R

YC
20

21
-0

31
84

7-
I

IR
EN

E 
SA

LV
O

 G
AR

C
IA

C
ul

tu
ra

: f
ilo

lo
gí

a,
 li

te
ra

tu
ra

 y
 a

rte
58

.4
50

,0
0

   
   

   
   

  
54

.4
50

,0
0

   
   

   
   

  
35

.4
50

,0
0

   
   

   
   

  
44

.0
00

,0
0

   
   

   
   

  
44

.0
00

,0
0

   
   

   
   

  
23

6.
35

0,
00

   
   

   
   

   

13
Tu

rn
o 

G
en

er
al

U
N

IV
ER

SI
D

AD
 C

O
M

PL
U

TE
N

SE
 D

E 
M

AD
R

ID
Q

28
18

01
4I

R
YC

20
21

-0
31

62
7-

I
FR

AN
C

ES
C

O
 A

PR
IL

E 
C

ie
nc

ia
s 

fís
ic

as
58

.4
50

,0
0

   
   

   
   

  
54

.4
50

,0
0

   
   

   
   

  
35

.4
50

,0
0

   
   

   
   

  
44

.0
00

,0
0

   
   

   
   

  
44

.0
00

,0
0

   
   

   
   

  
23

6.
35

0,
00

   
   

   
   

   

14
Tu

rn
o 

G
en

er
al

U
N

IV
ER

SI
D

AD
 C

O
M

PL
U

TE
N

SE
 D

E 
M

AD
R

ID
Q

28
18

01
4I

R
YC

20
21

-0
33

09
1-

I
PA

O
LO

 M
AF

FE
ZI

O
LI

 
M

en
te

, l
en

gu
aj

e 
y 

pe
ns

am
ie

nt
o

58
.4

50
,0

0
   

   
   

   
  

54
.4

50
,0

0
   

   
   

   
  

35
.4

50
,0

0
   

   
   

   
  

44
.0

00
,0

0
   

   
   

   
  

44
.0

00
,0

0
   

   
   

   
  

23
6.

35
0,

00
   

   
   

   
   

15
Tu

rn
o 

G
en

er
al

U
N

IV
ER

SI
D

AD
 D

E 
AL

M
ER

IA
Q

54
50

00
8G

R
YC

20
21

-0
31

06
1-

I
TO

M
AS

 L
AF

AR
G

A 
PO

YO
C

ie
nc

ia
s 

ag
ra

ria
s 

y 
ag

ro
al

im
en

ta
ria

s
58

.4
50

,0
0

   
   

   
   

  
54

.4
50

,0
0

   
   

   
   

  
35

.4
50

,0
0

   
   

   
   

  
44

.0
00

,0
0

   
   

   
   

  
44

.0
00

,0
0

   
   

   
   

  
23

6.
35

0,
00

   
   

   
   

   

16
Tu

rn
o 

G
en

er
al

U
N

IV
ER

SI
D

AD
 D

E 
C

O
R

D
O

BA
Q

14
18

00
1B

R
YC

20
21

-0
34

89
0-

I
H

EN
N

IN
G

 K
IR

ST
 

Bi
oc

ie
nc

ia
s 

y 
bi

ot
ec

no
lo

gí
a

58
.4

50
,0

0
   

   
   

   
  

54
.4

50
,0

0
   

   
   

   
  

35
.4

50
,0

0
   

   
   

   
  

44
.0

00
,0

0
   

   
   

   
  

44
.0

00
,0

0
   

   
   

   
  

23
6.

35
0,

00
   

   
   

   
   

17
Tu

rn
o 

G
en

er
al

U
N

IV
ER

SI
D

AD
 D

E 
G

R
AN

AD
A

Q
18

18
00

2F
R

YC
20

21
-0

32
03

2-
I

M
IC

H
AI

L 
SK

O
TE

IN
IO

TI
S 

C
ie

nc
ia

s 
fís

ic
as

58
.4

50
,0

0
   

   
   

   
  

54
.4

50
,0

0
   

   
   

   
  

35
.4

50
,0

0
   

   
   

   
  

44
.0

00
,0

0
   

   
   

   
  

44
.0

00
,0

0
   

   
   

   
  

23
6.

35
0,

00
   

   
   

   
   

18
Tu

rn
o 

G
en

er
al

U
N

IV
ER

SI
D

AD
 D

E 
LA

 L
AG

U
N

A
Q

38
18

00
1D

R
YC

20
21

-0
31

79
8-

I
H

AN
N

U
 P

AR
VI

AI
N

EN
 

C
ie

nc
ia

s 
fís

ic
as

58
.4

50
,0

0
   

   
   

   
  

54
.4

50
,0

0
   

   
   

   
  

35
.4

50
,0

0
   

   
   

   
  

44
.0

00
,0

0
   

   
   

   
  

44
.0

00
,0

0
   

   
   

   
  

23
6.

35
0,

00
   

   
   

   
   

19
Tu

rn
o 

G
en

er
al

U
N

IV
ER

SI
D

AD
 D

E 
LA

 L
AG

U
N

A
Q

38
18

00
1D

R
YC

20
21

-0
34

74
4-

I
D

AN
IE

L 
SE

C
O

 F
O

R
SN

AC
KE

C
ie

nc
ia

s 
m

at
em

át
ic

as
58

.4
50

,0
0

   
   

   
   

  
54

.4
50

,0
0

   
   

   
   

  
35

.4
50

,0
0

   
   

   
   

  
44

.0
00

,0
0

   
   

   
   

  
44

.0
00

,0
0

   
   

   
   

  
23

6.
35

0,
00

   
   

   
   

   

20
Tu

rn
o 

G
en

er
al

U
N

IV
ER

SI
D

AD
 D

E 
M

AL
AG

A
Q

29
18

00
1E

R
YC

20
21

-0
31

22
7-

I
JO

SE
 M

AN
U

EL
 J

IM
EN

EZ
 G

U
AR

D
EÑ

O
Bi

oc
ie

nc
ia

s 
y 

bi
ot

ec
no

lo
gí

a
58

.4
50

,0
0

   
   

   
   

  
54

.4
50

,0
0

   
   

   
   

  
35

.4
50

,0
0

   
   

   
   

  
44

.0
00

,0
0

   
   

   
   

  
44

.0
00

,0
0

   
   

   
   

  
23

6.
35

0,
00

   
   

   
   

   

21
Tu

rn
o 

G
en

er
al

U
N

IV
ER

SI
D

AD
 D

E 
N

AV
AR

R
A

R
31

68
00

1J
R

YC
20

21
-0

31
01

2-
I

YU
EM

IN
 D

IN
G

 
Te

cn
ol

og
ía

s 
de

 la
 in

fo
rm

ac
ió

n 
y 

de
 la

s 
co

m
un

ic
ac

io
ne

s
58

.4
50

,0
0

   
   

   
   

  
54

.4
50

,0
0

   
   

   
   

  
35

.4
50

,0
0

   
   

   
   

  
44

.0
00

,0
0

   
   

   
   

  
44

.0
00

,0
0

   
   

   
   

  
23

6.
35

0,
00

   
   

   
   

   

22
Tu

rn
o 

G
en

er
al

U
N

IV
ER

SI
D

AD
 D

E 
SE

VI
LL

A
Q

41
18

00
1I

R
YC

20
21

-0
31

25
6-

I
M

ª F
R

AN
C

IS
C

A 
PA

LO
M

AR
ES

 J
ER

EZ
Bi

om
ed

ic
in

a
58

.4
50

,0
0

   
   

   
   

  
54

.4
50

,0
0

   
   

   
   

  
35

.4
50

,0
0

   
   

   
   

  
44

.0
00

,0
0

   
   

   
   

  
44

.0
00

,0
0

   
   

   
   

  
23

6.
35

0,
00

   
   

   
   

   

23
Tu

rn
o 

G
en

er
al

U
N

IV
ER

SI
D

AD
 D

E 
VI

G
O

Q
86

50
00

2B
R

YC
20

21
-0

33
87

4-
I

M
AR

TA
 C

O
ST

AS
 R

O
D

R
IG

U
EZ

C
ie

nc
ia

s 
y 

te
cn

ol
og

ía
s 

qu
ím

ic
as

58
.4

50
,0

0
   

   
   

   
  

54
.4

50
,0

0
   

   
   

   
  

35
.4

50
,0

0
   

   
   

   
  

44
.0

00
,0

0
   

   
   

   
  

44
.0

00
,0

0
   

   
   

   
  

23
6.

35
0,

00
   

   
   

   
   

AN
EX

O
. S

UB
VE

NC
IO

NE
S 

CO
NC

ED
ID

AS
AY

UD
AS

 R
AM

Ó
N 

Y 
CA

JA
L.

 C
O

NV
O

CA
TO

RI
A 

20
21

1



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-c

50
6-

40
36

-7
21

3-
44

d6
-e

97
5-

28
ba

-5
c1

2-
b8

34
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ad
m

in
is

tr
ac

io
n.

go
b.

es
/p

ag
S

ed
eF

ro
nt

/s
er

vi
ci

os
/c

on
su

lt.
..

CSV : GEN-c506-4036-7213-44d6-e975-28ba-5c12-b834

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : DOMÈNEC ESPRIU CLIMENT | FECHA : 15/12/2022 14:15 | Sin acción específica

Nº
.

TU
RN

O
 D

E 
PA

RT
IC

IP
AC

IÓ
N

EN
TI

DA
D

CI
F 

EN
TI

DA
D

RE
FE

RE
NC

IA
PE

RS
O

NA
 S

EL
EC

CI
O

NA
DA

ÁR
EA

 T
EM

ÁT
IC

A
 A

ÑO
 2

02
2 

 A
ÑO

 2
02

3 
 A

ÑO
 2

02
4 

 A
ÑO

 2
02

5 
 A

ÑO
 2

02
6 

 T
O

TA
L 

AN
EX

O
. S

UB
VE

NC
IO

NE
S 

CO
NC

ED
ID

AS
AY

UD
AS

 R
AM

Ó
N 

Y 
CA

JA
L.

 C
O

NV
O

CA
TO

RI
A 

20
21

24
Tu

rn
o 

G
en

er
al

U
N

IV
ER

SI
D

AD
 D

E 
ZA

R
AG

O
ZA

Q
50

18
00

1G
R

YC
20

21
-0

33
80

7-
I

AN
A 

M
AR

IA
 G

EE
R

 R
AM

O
S

C
ie

nc
ia

s 
y 

te
cn

ol
og

ía
s 

qu
ím

ic
as

58
.4

50
,0

0
   

   
   

   
  

54
.4

50
,0

0
   

   
   

   
  

35
.4

50
,0

0
   

   
   

   
  

44
.0

00
,0

0
   

   
   

   
  

44
.0

00
,0

0
   

   
   

   
  

23
6.

35
0,

00
   

   
   

   
   

25
Tu

rn
o 

G
en

er
al

U
N

IV
ER

SI
D

AD
 P

AB
LO

 D
E 

O
LA

VI
D

E,
 D

E 
SE

VI
LL

A
Q

91
50

01
6E

R
YC

20
21

-0
33

24
2-

I
JO

AO
  V

IC
EN

TE
 C

AR
VA

LH
O

 D
E 

M
EL

O
 

C
AR

R
EI

R
O

Es
tu

di
os

 d
el

 p
as

ad
o:

 h
is

to
ria

 y
 a

rq
ue

ol
og

ía
58

.4
50

,0
0

   
   

   
   

  
54

.4
50

,0
0

   
   

   
   

  
35

.4
50

,0
0

   
   

   
   

  
44

.0
00

,0
0

   
   

   
   

  
44

.0
00

,0
0

   
   

   
   

  
23

6.
35

0,
00

   
   

   
   

   

26
Tu

rn
o 

G
en

er
al

U
N

IV
ER

SI
D

AD
E 

D
A 

C
O

R
U

Ñ
A

Q
65

50
00

5J
R

YC
20

21
-0

31
98

9-
I

JO
SE

 L
U

IS
 R

O
D

R
IG

U
EZ

 S
AN

C
H

EZ
C

ie
nc

ia
s 

fís
ic

as
58

.4
50

,0
0

   
   

   
   

  
54

.4
50

,0
0

   
   

   
   

  
35

.4
50

,0
0

   
   

   
   

  
44

.0
00

,0
0

   
   

   
   

  
44

.0
00

,0
0

   
   

   
   

  
23

6.
35

0,
00

   
   

   
   

   

27
Tu

rn
o 

G
en

er
al

U
N

IV
ER

SI
TA

T 
PO

LI
TE

C
N

IC
A 

D
E 

C
AT

AL
U

N
YA

Q
08

18
00

3F
R

YC
20

21
-0

34
25

6-
I

JA
VI

ER
 P

AR
R

A 
AR

N
AU

Te
cn

ol
og

ía
s 

de
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

y 
de

 la
s 

co
m

un
ic

ac
io

ne
s

58
.4

50
,0

0
   

   
   

   
  

54
.4

50
,0

0
   

   
   

   
  

35
.4

50
,0

0
   

   
   

   
  

44
.0

00
,0

0
   

   
   

   
  

44
.0

00
,0

0
   

   
   

   
  

23
6.

35
0,

00
   

   
   

   
   

28
Tu

rn
o 

G
en

er
al

U
N

IV
ER

SI
TA

T 
PO

LI
TÈ

C
N

IC
A 

D
E 

VA
LÈ

N
C

IA
Q

46
18

00
2B

R
YC

20
21

-0
31

55
8-

I
VI

C
TO

R
 G

AL
LE

G
O

 A
LB

IA
C

H
C

ie
nc

ia
s 

ag
ra

ria
s 

y 
ag

ro
al

im
en

ta
ria

s
58

.4
50

,0
0

   
   

   
   

  
54

.4
50

,0
0

   
   

   
   

  
35

.4
50

,0
0

   
   

   
   

  
44

.0
00

,0
0

   
   

   
   

  
44

.0
00

,0
0

   
   

   
   

  
23

6.
35

0,
00

   
   

   
   

   

29
Tu

rn
o 

Jó
ve

ne
s 

In
v.

AG
EN

C
IA

 E
ST

AT
AL

 C
O

N
SE

JO
 S

U
PE

R
IO

R
 D

E 
IN

VE
ST

IG
AC

IO
N

ES
 C

IE
N

TI
FI

C
AS

 (C
SI

C
)

Q
28

18
00

2D
R

YC
20

21
-0

31
17

3-
I

PA
U

LO
 A

LB
ER

TO
 M

IL
ES

 P
AE

Z
C

ie
nc

ia
s 

fís
ic

as
58

.4
50

,0
0

   
   

   
   

  
54

.4
50

,0
0

   
   

   
   

  
35

.4
50

,0
0

   
   

   
   

  
44

.0
00

,0
0

   
   

   
   

  
44

.0
00

,0
0

   
   

   
   

  
23

6.
35

0,
00

   
   

   
   

   

30
Tu

rn
o 

Jó
ve

ne
s 

In
v.

AG
EN

C
IA

 E
ST

AT
AL

 C
O

N
SE

JO
 S

U
PE

R
IO

R
 D

E 
IN

VE
ST

IG
AC

IO
N

ES
 C

IE
N

TI
FI

C
AS

 (C
SI

C
)

Q
28

18
00

2D
R

YC
20

21
-0

32
96

5-
I

SE
R

G
IO

 P
IÑ

EI
R

O
 H

ER
M

ID
A

Bi
oc

ie
nc

ia
s 

y 
bi

ot
ec

no
lo

gí
a

58
.4

50
,0

0
   

   
   

   
  

54
.4

50
,0

0
   

   
   

   
  

35
.4

50
,0

0
   

   
   

   
  

44
.0

00
,0

0
   

   
   

   
  

44
.0

00
,0

0
   

   
   

   
  

23
6.

35
0,

00
   

   
   

   
   

31
Tu

rn
o 

Jó
ve

ne
s 

In
v.

AG
EN

C
IA

 E
ST

AT
AL

 C
O

N
SE

JO
 S

U
PE

R
IO

R
 D

E 
IN

VE
ST

IG
AC

IO
N

ES
 C

IE
N

TI
FI

C
AS

 (C
SI

C
)

Q
28

18
00

2D
R

YC
20

21
-0

33
20

2-
I

FR
AN

C
ES

C
O

 P
AO

LO
 U

LL
O

A 
SE

VE
R

IN
O

 
Bi

oc
ie

nc
ia

s 
y 

bi
ot

ec
no

lo
gí

a
58

.4
50

,0
0

   
   

   
   

  
54

.4
50

,0
0

   
   

   
   

  
35

.4
50

,0
0

   
   

   
   

  
44

.0
00

,0
0

   
   

   
   

  
44

.0
00

,0
0

   
   

   
   

  
23

6.
35

0,
00

   
   

   
   

   

32
Tu

rn
o 

Jó
ve

ne
s 

In
v.

AG
EN

C
IA

 E
ST

AT
AL

 C
O

N
SE

JO
 S

U
PE

R
IO

R
 D

E 
IN

VE
ST

IG
AC

IO
N

ES
 C

IE
N

TI
FI

C
AS

 (C
SI

C
)

Q
28

18
00

2D
R

YC
20

21
-0

34
21

8-
I

M
AR

IA
 V

IÑ
AS

 P
EÑ

A
Bi

om
ed

ic
in

a
58

.4
50

,0
0

   
   

   
   

  
54

.4
50

,0
0

   
   

   
   

  
35

.4
50

,0
0

   
   

   
   

  
44

.0
00

,0
0

   
   

   
   

  
44

.0
00

,0
0

   
   

   
   

  
23

6.
35

0,
00

   
   

   
   

   

33
Tu

rn
o 

Jó
ve

ne
s 

In
v.

FU
N

D
AC

IO
 H

O
SP

IT
AL

 U
N

IV
ER

SI
TA

R
I V

AL
L 

D
'H

EB
R

O
N

 - 
IN

ST
IT

U
T 

D
E 

R
EC

ER
C

A
G

60
59

40
09

R
YC

20
21

-0
31

32
4-

I
JU

D
IT

 C
AB

AN
A 

D
O

M
IN

G
U

EZ
Bi

om
ed

ic
in

a
58

.4
50

,0
0

   
   

   
   

  
54

.4
50

,0
0

   
   

   
   

  
35

.4
50

,0
0

   
   

   
   

  
44

.0
00

,0
0

   
   

   
   

  
44

.0
00

,0
0

   
   

   
   

  
23

6.
35

0,
00

   
   

   
   

   

34
Tu

rn
o 

Jó
ve

ne
s 

In
v.

U
N

IV
ER

SI
D

AD
 A

U
TO

N
O

M
A 

D
E 

BA
R

C
EL

O
N

A
Q

08
18

00
2H

R
YC

20
21

-0
31

19
4-

I
C

AR
LE

S 
SA

N
C

H
EZ

 A
LO

N
SO

C
ie

nc
ia

s 
fís

ic
as

58
.4

50
,0

0
   

   
   

   
  

54
.4

50
,0

0
   

   
   

   
  

35
.4

50
,0

0
   

   
   

   
  

44
.0

00
,0

0
   

   
   

   
  

44
.0

00
,0

0
   

   
   

   
  

23
6.

35
0,

00
   

   
   

   
   

35
Tu

rn
o 

Jó
ve

ne
s 

In
v.

U
N

IV
ER

SI
D

AD
 A

U
TO

N
O

M
A 

D
E 

BA
R

C
EL

O
N

A
Q

08
18

00
2H

R
YC

20
21

-0
34

03
0-

I
ST

EF
AN

O
 C

AM
AT

AR
R

I 
C

ie
nc

ia
s 

so
ci

al
es

58
.4

50
,0

0
   

   
   

   
  

54
.4

50
,0

0
   

   
   

   
  

35
.4

50
,0

0
   

   
   

   
  

44
.0

00
,0

0
   

   
   

   
  

44
.0

00
,0

0
   

   
   

   
  

23
6.

35
0,

00
   

   
   

   
   

36
Tu

rn
o 

Jó
ve

ne
s 

In
v.

U
N

IV
ER

SI
D

AD
 C

O
M

PL
U

TE
N

SE
 D

E 
M

AD
R

ID
Q

28
18

01
4I

R
YC

20
21

-0
31

00
3-

I
M

AR
C

O
 C

O
R

D
AN

I 
Bi

om
ed

ic
in

a
58

.4
50

,0
0

   
   

   
   

  
54

.4
50

,0
0

   
   

   
   

  
35

.4
50

,0
0

   
   

   
   

  
44

.0
00

,0
0

   
   

   
   

  
44

.0
00

,0
0

   
   

   
   

  
23

6.
35

0,
00

   
   

   
   

   

37
Tu

rn
o 

Jó
ve

ne
s 

In
v.

U
N

IV
ER

SI
D

AD
 C

O
M

PL
U

TE
N

SE
 D

E 
M

AD
R

ID
Q

28
18

01
4I

R
YC

20
21

-0
32

01
4-

I
N

EM
ES

IO
 G

AR
C

IA
-C

AR
R

IL
 P

U
Y

M
en

te
, l

en
gu

aj
e 

y 
pe

ns
am

ie
nt

o
58

.4
50

,0
0

   
   

   
   

  
54

.4
50

,0
0

   
   

   
   

  
35

.4
50

,0
0

   
   

   
   

  
44

.0
00

,0
0

   
   

   
   

  
44

.0
00

,0
0

   
   

   
   

  
23

6.
35

0,
00

   
   

   
   

   

38
Tu

rn
o 

Jó
ve

ne
s 

In
v.

U
N

IV
ER

SI
D

AD
 C

O
M

PL
U

TE
N

SE
 D

E 
M

AD
R

ID
Q

28
18

01
4I

R
YC

20
21

-0
32

05
5-

I
M

IG
U

EL
 R

U
IZ

 G
AR

C
IA

C
ie

nc
ia

s 
fís

ic
as

58
.4

50
,0

0
   

   
   

   
  

54
.4

50
,0

0
   

   
   

   
  

35
.4

50
,0

0
   

   
   

   
  

44
.0

00
,0

0
   

   
   

   
  

44
.0

00
,0

0
   

   
   

   
  

23
6.

35
0,

00
   

   
   

   
   

39
Tu

rn
o 

Jó
ve

ne
s 

In
v.

U
N

IV
ER

SI
D

AD
 D

E 
C

O
R

D
O

BA
Q

14
18

00
1B

R
YC

20
21

-0
31

61
4-

I
TR

AN
SI

TO
 G

AR
C

IA
 G

AR
C

IA
Bi

om
ed

ic
in

a
58

.4
50

,0
0

   
   

   
   

  
54

.4
50

,0
0

   
   

   
   

  
35

.4
50

,0
0

   
   

   
   

  
44

.0
00

,0
0

   
   

   
   

  
44

.0
00

,0
0

   
   

   
   

  
23

6.
35

0,
00

   
   

   
   

   

40
Tu

rn
o 

Jó
ve

ne
s 

In
v.

U
N

IV
ER

SI
D

AD
 D

E 
G

R
AN

AD
A

Q
18

18
00

2F
R

YC
20

21
-0

30
84

2-
I

JU
AN

 C
AR

LO
S 

C
R

IA
D

O
 A

LA
M

O
C

ie
nc

ia
s 

fís
ic

as
58

.4
50

,0
0

   
   

   
   

  
54

.4
50

,0
0

   
   

   
   

  
35

.4
50

,0
0

   
   

   
   

  
44

.0
00

,0
0

   
   

   
   

  
44

.0
00

,0
0

   
   

   
   

  
23

6.
35

0,
00

   
   

   
   

   

41
Tu

rn
o 

Jó
ve

ne
s 

In
v.

U
N

IV
ER

SI
D

AD
 D

E 
G

R
AN

AD
A

Q
18

18
00

2F
R

YC
20

21
-0

32
99

6-
I

LU
C

IA
 O

LM
O

 G
AR

C
IA

C
ie

nc
ia

s 
ag

ra
ria

s 
y 

ag
ro

al
im

en
ta

ria
s

58
.4

50
,0

0
   

   
   

   
  

54
.4

50
,0

0
   

   
   

   
  

35
.4

50
,0

0
   

   
   

   
  

44
.0

00
,0

0
   

   
   

   
  

44
.0

00
,0

0
   

   
   

   
  

23
6.

35
0,

00
   

   
   

   
   

42
Tu

rn
o 

Jó
ve

ne
s 

In
v.

U
N

IV
ER

SI
D

AD
 D

E 
JA

EN
Q

73
50

00
6H

R
YC

20
21

-0
34

28
8-

I
M

AR
IA

 D
EL

 M
AR

 Q
U

ES
AD

A 
M

O
R

EN
O

C
ie

nc
ia

s 
y 

te
cn

ol
og

ía
s 

qu
ím

ic
as

58
.4

50
,0

0
   

   
   

   
  

54
.4

50
,0

0
   

   
   

   
  

35
.4

50
,0

0
   

   
   

   
  

44
.0

00
,0

0
   

   
   

   
  

44
.0

00
,0

0
   

   
   

   
  

23
6.

35
0,

00
   

   
   

   
   

43
Tu

rn
o 

Jó
ve

ne
s 

In
v.

U
N

IV
ER

SI
D

AD
 D

E 
VA

LE
N

C
IA

Q
46

18
00

1D
R

YC
20

21
-0

32
69

1-
I

FR
AN

C
O

IS
 P

ER
R

U
C

H
AS

 
Ec

on
om

ía
58

.4
50

,0
0

   
   

   
   

  
54

.4
50

,0
0

   
   

   
   

  
35

.4
50

,0
0

   
   

   
   

  
44

.0
00

,0
0

   
   

   
   

  
44

.0
00

,0
0

   
   

   
   

  
23

6.
35

0,
00

   
   

   
   

   

44
Tu

rn
o 

Jó
ve

ne
s 

In
v.

U
N

IV
ER

SI
D

AD
 D

E 
VA

LE
N

C
IA

Q
46

18
00

1D
R

YC
20

21
-0

34
01

2-
I

JO
SE

 V
IC

EN
TE

 T
O

R
R

ES
 P

ER
EZ

Bi
oc

ie
nc

ia
s 

y 
bi

ot
ec

no
lo

gí
a

58
.4

50
,0

0
   

   
   

   
  

54
.4

50
,0

0
   

   
   

   
  

35
.4

50
,0

0
   

   
   

   
  

44
.0

00
,0

0
   

   
   

   
  

44
.0

00
,0

0
   

   
   

   
  

23
6.

35
0,

00
   

   
   

   
   

45
Tu

rn
o 

Jó
ve

ne
s 

In
v.

U
N

IV
ER

SI
D

AD
 D

E 
VI

G
O

Q
86

50
00

2B
R

YC
20

21
-0

33
59

3-
I

YO
LA

N
D

A 
R

O
D

R
IG

U
EZ

 V
AQ

U
EI

R
O

Te
cn

ol
og

ía
s 

de
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

y 
de

 la
s 

co
m

un
ic

ac
io

ne
s

58
.4

50
,0

0
   

   
   

   
  

54
.4

50
,0

0
   

   
   

   
  

35
.4

50
,0

0
   

   
   

   
  

44
.0

00
,0

0
   

   
   

   
  

44
.0

00
,0

0
   

   
   

   
  

23
6.

35
0,

00
   

   
   

   
   

46
Tu

rn
o 

Jó
ve

ne
s 

In
v.

U
N

IV
ER

SI
D

AD
 D

E 
VI

G
O

Q
86

50
00

2B
R

YC
20

21
-0

34
04

4-
I

R
O

G
ER

T 
SO

R
I G

O
M

EZ
C

ie
nc

ia
s 

y 
te

cn
ol

og
ía

s 
m

ed
io

am
bi

en
ta

le
s

58
.4

50
,0

0
   

   
   

   
  

54
.4

50
,0

0
   

   
   

   
  

35
.4

50
,0

0
   

   
   

   
  

44
.0

00
,0

0
   

   
   

   
  

44
.0

00
,0

0
   

   
   

   
  

23
6.

35
0,

00
   

   
   

   
   

2



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-c

50
6-

40
36

-7
21

3-
44

d6
-e

97
5-

28
ba

-5
c1

2-
b8

34
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ad
m

in
is

tr
ac

io
n.

go
b.

es
/p

ag
S

ed
eF

ro
nt

/s
er

vi
ci

os
/c

on
su

lt.
..

CSV : GEN-c506-4036-7213-44d6-e975-28ba-5c12-b834

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : DOMÈNEC ESPRIU CLIMENT | FECHA : 15/12/2022 14:15 | Sin acción específica

Nº
.

TU
RN

O
 D

E 
PA

RT
IC

IP
AC

IÓ
N

EN
TI

DA
D

CI
F 

EN
TI

DA
D

RE
FE

RE
NC

IA
PE

RS
O

NA
 S

EL
EC

CI
O

NA
DA

ÁR
EA

 T
EM

ÁT
IC

A
 A

ÑO
 2

02
2 

 A
ÑO

 2
02

3 
 A

ÑO
 2

02
4 

 A
ÑO

 2
02

5 
 A

ÑO
 2

02
6 

 T
O

TA
L 

AN
EX

O
. S

UB
VE

NC
IO

NE
S 

CO
NC

ED
ID

AS
AY

UD
AS

 R
AM

Ó
N 

Y 
CA

JA
L.

 C
O

NV
O

CA
TO

RI
A 

20
21

47
Tu

rn
o 

Jó
ve

ne
s 

In
v.

U
N

IV
ER

SI
TA

T 
D

E 
G

IR
O

N
A

Q
67

50
00

2E
R

YC
20

21
-0

32
17

1-
I

LA
U

R
A 

C
AR

R
ER

AS
 B

LA
SC

O
Pr

od
uc

ci
ón

 in
du

st
ria

l, 
in

ge
ni

er
ía

 c
iv

il 
e 

in
ge

ni
er

ía
s 

pa
ra

 la
 s

oc
ie

da
d

58
.4

50
,0

0
   

   
   

   
  

54
.4

50
,0

0
   

   
   

   
  

35
.4

50
,0

0
   

   
   

   
  

44
.0

00
,0

0
   

   
   

   
  

44
.0

00
,0

0
   

   
   

   
  

23
6.

35
0,

00
   

   
   

   
   

48
Tu

rn
o 

Jó
ve

ne
s 

In
v.

U
N

IV
ER

SI
TA

T 
PO

LI
TE

C
N

IC
A 

D
E 

C
AT

AL
U

N
YA

Q
08

18
00

3F
R

YC
20

21
-0

34
39

3-
I

JO
SE

P 
LL

O
R

C
A 

BO
FI

Pr
od

uc
ci

ón
 in

du
st

ria
l, 

in
ge

ni
er

ía
 c

iv
il 

e 
in

ge
ni

er
ía

s 
pa

ra
 la

 s
oc

ie
da

d
58

.4
50

,0
0

   
   

   
   

  
54

.4
50

,0
0

   
   

   
   

  
35

.4
50

,0
0

   
   

   
   

  
44

.0
00

,0
0

   
   

   
   

  
44

.0
00

,0
0

   
   

   
   

  
23

6.
35

0,
00

   
   

   
   

   

49
Tu

rn
o 

Jó
ve

ne
s 

In
v.

U
N

IV
ER

SI
TA

T 
PO

LI
TÈ

C
N

IC
A 

D
E 

VA
LÈ

N
C

IA
Q

46
18

00
2B

R
YC

20
21

-0
30

86
2-

I
JO

SU
E 

FE
LI

U
 P

ER
EZ

Te
cn

ol
og

ía
s 

de
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

y 
de

 la
s 

co
m

un
ic

ac
io

ne
s

58
.4

50
,0

0
   

   
   

   
  

54
.4

50
,0

0
   

   
   

   
  

35
.4

50
,0

0
   

   
   

   
  

44
.0

00
,0

0
   

   
   

   
  

44
.0

00
,0

0
   

   
   

   
  

23
6.

35
0,

00
   

   
   

   
   

TO
TA

L 
2.

86
4.

05
0,

00
   

  
2.

66
8.

05
0,

00
   

  
1.

73
7.

05
0,

00
   

  
2.

15
6.

00
0,

00
   

  
2.

15
6.

00
0,

00
   

  
11

.5
81

.1
50

,0
0

   
   

3


		2022-12-15T14:16:46+0100
	SELLO DE ENTIDAD SGAD




